1、2017年2月20日，公司第九届董事会第二十一次会议决议通过《公司关于全资子公司

签订合作经营框架协议的议案》，同意全资子公司汕头市万泽热电有限公司（以下简称“万

泽热电公司”，系万泽实业股份有限公司热电一厂吸收合并汕头市万泽置地房地产开发有限

公司后的更名公司）、万泽股份公司与广东联泰房地产有限公司（以下简称“广东联泰”）

签订《合作经营框架协议》，主要内容如下：（1）、万泽热电公司以热电厂片区土地使用权

作价出资（具体出资额以评估价为准）、广东联泰以现金出资设立公司（以下简称“新设公

司”），从事物流生产等项目经营，双方分工协作解决万泽热电公司职工的安置问题（其中：

广东联泰负责万泽热电公司现有在职员工等人员的安置费用），保证业务的平稳过渡，在业

务平稳过渡后，万泽热电公司将持有新设公司的股权转让（转让价格以万泽热电公司持有新

设公司股权的评估价格为基础）给广东联泰；（2）、本次合作总对价不低于人民币3.94亿元

（含员工安置费用）；（3）、万泽股份为万泽热电公司履行本协议向广东联泰提供连带责任

保证担保。本次《合作经营框架协议》涉及的具体合作事项尚需另行签订相关正式协议。（公

告编号：2017-017）

  2、2017年4月17日，公司第九届董事会第二十五次会议决议通过《公司关于全资子公司

以资产设立合资公司议案》，合资公司名称暂定为：汕头联泰实业有限公司。万泽热电公司

以土地使用权作价出资19,785.19万元，占合资公司80%股权；广东联泰以货币出资4,946.2975

万元，占合资公司20%股权。（公告编号：2017-035-036）

   万泽实业股份有限公司 2017年半年度报告全文

30

  3、本公司控股子公司深圳市万泽中南研究院有限公司的“低密度高性能镍基高温合金研

发及产业化”项目经深圳市政府批准（深经贸信息新兴字[2016]122号），已被列入深圳市战

略性新型产业和未来产业发展专项资金2016年第二批扶持计划（航空航天产业类）；深圳市

财政安排资助资金3,000万元，其中1,500万元直接资助资金已到账（根据政府补助类型计入

“递延收益”），1,500万元为股权投资资金，将由深圳市远致创业投资有限公司按有关投资

合同或协议约定对万泽中南研究院进行出资。万泽中南研究院于2017年5月23日收到远致创投

上述股权投资资金。远致创投本次对万泽中南研究院的增资情况具体如下：远致创投以1,500

万元增资万泽中南研究院，其中157.19万元计入万泽中南研究院注册资本，余额1,342.81万

元计入万泽中南研究院资本公积金。本次增资后，万泽中南研究院仍为公司控股子公司。本

次获得政府股权投资资金，使万泽中南研究院公司再次获得低成本资金支持，有利于万泽中

南研究院先进高温合金材料及构件等研制项目的进一步顺利推进。（公告编号：2017-050）

  4、公司于2017年6月23日召开第九届董事会第三十次会议审议通过《公司关于控股子公

司向其全资子公司增资的议案》，同意公司控股子公司万泽中南研究院对其全资子公司万泽

航空现金增资3,000万元人民币。（公告编号：2017-062）

   万泽实业股份有限公司 2017年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 521,552 0.11% -126,563 -126,563 394,989 0.08%

1、国家持股 0 0.00%  0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%  0 0.00%

3、其他内资持股 521,552 0.11% -126,563 -126,563 394,989 0.08%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

   境内自然人持

股
521,552 0.11% -126,563 -126,563 394,989 0.08%

4、外资持股 0 0.00%  0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%  0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00%  0 0.00%

二、无限售条件股份 491,263,544 99.89% 126,563 126,563 491,390,107 99.92%

1、人民币普通股 491,263,544 99.89% 126,563 126,563 491,390,107 99.92%

2、境内上市的外资股 0 0.00%  0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%  0 0.00%

4、其他 0 0.00%  0 0.00%

三、股份总数 491,785,096 100.00% 0 0 491,785,096 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

高管辞职满半年持股解禁，高管持股数减少相应限售股减少。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

   万泽实业股份有限公司 2017年半年度报告全文

32

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 22,407
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

万泽集团有限公司 境内非国有法人 52.38% 257,610,875 0 257,610,875 质押 219,643,775